- Efetuar o pagamento à Contratada, na forma convencionada já mencionada. 

4.8. - Verificar a regularidade dos encargos sociais antes de cada pagamento. 

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 
5.1 - Estima-se, para este contrato um custo de R$ 294.525,00 (duzentos e noventa e quatro mil e 
quinhentos e vinte e cinco reais) sendo o desconto a ser praticado sobre as passagens aéreas nacionais e 
internacionais de 6,50% (seis vírgula e cinquenta por cento). 
5.2 - Os pagamentos serão efetuados pela CONTRATANTE até o 7° (sétimo) dia útil do mês 
subseqüente ao dos Serviços Prestados desde que a Contratada tenha apresentado as Notas

[...]

Doze - DA VIGENCIA DO CONTRATO E SUAS PRORROGA-
ÇÔES. do Contrato a' 39/20117. 
Fundamento Legal: Cota base no Artigo 57, Inciso II, da Lei e' 0.666/93 
cem suas alteroçães e Cláusulas Décima e Doze do Contento. 
Vigência: 22/01/2012 a 21/0112013 
Valor: Rã 65.696,62 (sessenta e cinco mil, seiscentos e noventa e seis 
reais e nitente e dois centavos). 
Assinatura: 13/01/2011 

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL 

AVISO 1W lICITAÇÃO 
PREGÃO ELF,TRONICO 14' 4/2012 - UASG 200.333 

N2  Processo: 08 1601084720 1 104. Objeto: Pregão Eletrônico -Ata de 
Registro de Preços para a aquisição de coturno e ténis com entrego